
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2022                                         с. Усть-Чарышская Пристань                                        № 131 

 

О прохождении аттестации 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций в   IV  квартале 2022 г. 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от  24.10.2022 

года № 1272  «Об утверждении списков педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций муниципальных районов, аттестующихся в целях установления 

квалификационных категорий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

 

подготовить приказ об организации аттестации педагогических работников  с целью 

установления уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой/высшей 

квалификационной категории в   II  квартале 2022 г.; 

 

назначить ответственного за проведение аттестации педагогических работников и 

формирование аттестационных дел; 

 

установить сроки прохождения процедуры аттестации с 25.11.2022 г. по 21.12.2022      (дата 

заседания главной аттестационной комиссии); 

 

до 14 ноября 2022 года  загрузить аттестационные дела педагогических работников по 

должности «учитель»   в электронном модуле АИС «Сетевой регион. Образование»;  

   

до 14 ноября 2022 года  направить аттестационные дела педагогических работников  по 

должности «воспитатель» в комитет по образованию  для дальнейшего направления на  

экспертизу. 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Е.С., заведующего районным 

методическим кабинетом комитета по образованию. 

 

 

 

         Председатель комитета по образованию                                            Е.И. Гроссу 

                                             

 



                                         

 

 


